PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 1261/SANJ/2021

Tatuí, 07 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao Requerimento nº 1910/2021 desse

Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideração e real

apreço.

Atenciosamente,  |Eloadaneigo
EITA MUNICIPAL

Avenida Cônego João Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Rua Dr. Gualter Nunes, 468 — Jardim Junqueira — Tatuí/SP — Cep 18.271-210
Tone: (15)3251.5848 / Tax: (15)3251.4711 - e-mail: cducacao(Otatui.sp.gov.br

h) “Cidadania Digital - Módulo |”, ofertada pelo Instituto CCR - abril/2021 a junho/2021

Público: Docentes do Ensino Fundamental | (1º ao 5º ano);

i) “Mapa Textual”, será dada pelos Professores Formadores da SME - agosto/2021 -

Público: Docentes do Ensino Fundamental | (1º ao 5º ano) e Fundamental Il (6º ao 9º ano);

j) “Cidadania Digital - Módulo Il”, será oferecido pelo Instituto CCR — agosto/2021 a

outubro/2071 - Público: Docentes do Ensino Fundamental | (1º ao 5º ano);

Os respotisáveis pela organização é a equipe pedagógica da Secrelaria Municipal da

Educação, composta pelos Supervisoresde Ensino, Coordenadores Pedagógicos, Professor

Formador. Outras formações decorrem de parcerias firmadas entre a Secretaria Municipal

da Educação, Governo Estadual, Governo Federal e algumas instituições privadas, como é o

caso da CCR.

informamos, ainda, que a Secretaria Municipal da Educação propõe aos docentes

que participem de Seminários, Workshops e Cursos ofertados, ao longo do ano, por

instituições renomadas, como por exemplo: AVA-MEC, EFAPE, IAS, Trilhas, Escolas

Conectadas e Nova Escola.

Sendo o que nos cumpre informar, reiteramosa V. Sº os nossos protestos de estima

e consideração.

)
tes iamene

Prof. Mi; usq Junior

Ilmo. Sr.

Dr. Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário de Negócios Jurídicos
Prefeitura Municipal

Tatui/sP